
COMUNE DI TORREGLIA
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

N°31
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO CONVALIDA DEGLI ELETTI A SEGUITO ELEZIONI COMUNALI DEL
12 GIUGNO 2022

Oggi  uno 01-07-2022 del mese di luglio dell'anno  duemilaventidue alle ore 18:00, nella sala
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta Ordinaria di
Prima convocazione il Consiglio Comunale. Al momento della trattazione dell’argomento risultano:

Presente/Assente Presente/Assente

RIGATO MARCO Presente BETTIN ALBERTO Presente
SANVIDO SILVIA Presente BREGOLIN GIOVANNI Presente
DAINESE ANDREA Presente SCARABELLO

ANTONIO
Presente

BETTIN RESY Presente PEDRON ROBERTO Presente
MARCOLONGO IGOR Presente PRESSATO FABIOLA Presente
MARCHETTI
ALESSANDRO

Presente CENTRELLA MARIA Presente

MARIO CHIARA Presente
Presenti   13 Assenti    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Vice
Segretario Generale  Manfredini Manuela.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. RIGATO MARCO nella sua qualità di
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio, previa designazione a
Scrutatori dei Consiglieri:
BETTIN RESY
BETTIN ALBERTO
PRESSATO FABIOLA
a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 01-07-2022



COMUNE DI TORREGLIA

OGGETTO CONVALIDA DEGLI ELETTI A SEGUITO ELEZIONI COMUNALI DEL
12 GIUGNO 2022

IL CONSIGLIO COMUNALE

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l’art. 41 del D.lgs. n.18 agosto 2000 n. 267, a norma del quale, nella prima seduta il Consiglio
Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun
reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III, dello stesso
Decreto e dichiararne l’ineleggibilità quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo
secondo la procedura indicata dall’art. 69;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare il Titolo III, Capo II, nonché l’art. 248, comma
5, e l’art. 143, comma 11;

VISTO il D.Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235 “Testo unico delle disposizioni in materia di
incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di governo conseguenti a sentenze
definitive di condanna per delitti non colposi, a norma dell’articolo 1, comma 63, della legge 6
novembre 2012, n. 190”;

VISTO il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma
dell’articolo 1, commi 49 e 50 della legge 6 novembre 2012, n. 190”;

VISTO l’elenco degli eletti a seguito delle consultazioni elettorali tenutesi in data 12 giugno 2022,
quali risultano dal verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione in data 13.06.2022;

VISTE le dichiarazioni del sindaco e dei consiglieri eletti, agli atti, relative alla insussistenza di
motivi di ineleggibilità o di incompatibilità di cui ai D.Lgs. n. 267/2000, n. 235/2012, n. 39/2013;

ACCERTATO che nei confronti degli interessati non ostano motivi di incandidabilità, ineleggibilità,
incompatibilità, ai sensi dei D.Lgs n. 267/2000, n. 235/2012, n. 39/2013 come da dichiarazioni rese
dagli stessi ed acquisite al protocollo dell’Ente;

SI PROPONE

Di convalidare l’elezione alla carica di Sindaco del Comune di Torreglia del sig. Marco1.
Rigato;

Di convalidare l’elezione dei seguenti consiglieri comunali, quali risultano dal verbale2.
dell’Adunanza dei Presidenti di Seggio tenutasi in data 13.06.2022:

Cognome e nome Lista di appartenenza
Rigato Marco Io Amo Torreglia
Sanvido Silvia Io Amo Torreglia
Dainese Andrea Io Amo Torreglia

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 01-07-2022



COMUNE DI TORREGLIA

Bettin Resy Io Amo Torreglia
Marcolongo Igor Io Amo Torreglia
Marchetti Alessandro Io Amo Torreglia
Mario Chiara Io Amo Torreglia
Bettin Alberto Io Amo Torreglia
Bregolin Giovanni Io Amo Torreglia
Scarabello Antonio Fare per Torreglia
Pedron Roberto Fare per Torreglia
Pressato Fabiola Fare per Torreglia
Centrella Maria Torreglia riparte

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la suesposta proposta di deliberazione;

VISTO l’allegato parere reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, circa le competenze del Consiglio Comunale;

DATO atto che dopo l’illustrazione della proposta da parte del Sindaco non si registrano interventi;

Quindi, si procede alla votazione palese per alzata di mano.

Con voti favorevoli unanimi dei 13 consiglieri presenti in aula

DELIBERA

Di approvare la suindicata proposta di deliberazione.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 01-07-2022



COMUNE DI TORREGLIA

OGGETTO CONVALIDA DEGLI ELETTI A SEGUITO ELEZIONI COMUNALI DEL
12 GIUGNO 2022

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Vice Segretario Generale
 RIGATO MARCO  Manfredini Manuela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 01-07-2022



COMUNE DI TORREGLIA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: CONVALIDA DEGLI ELETTI A SEGUITO ELEZIONI COMUNALI
DEL 12 GIUGNO 2022

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 28-06-22 Il Responsabile del servizio
F.to Manfredini Manuela

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 01-07-2022



COMUNE DI TORREGLIA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 31 del 01-07-2022

Oggetto: CONVALIDA DEGLI ELETTI A SEGUITO ELEZIONI
COMUNALI DEL 12 GIUGNO 2022

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubb. N. 552

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 552.

COMUNE DI TORREGLIA li 08-07-
2022

L’ INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 01-07-2022



COMUNE DI TORREGLIA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 31 del 01-07-2022

Oggetto: CONVALIDA DEGLI ELETTI A SEGUITO ELEZIONI
COMUNALI DEL 12 GIUGNO 2022

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA il 19-07-2022 ai sensi del 3° comma
dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

IL RESPONSABILE Î AREA
Manfredini Manuela

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 01-07-2022


